
CITTÀ DI LECCE

Decreto Sindacale N. 1
Data di registrazione: 08/01/2025

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE SEGRETARIO GENERALE CONVENZIONE 
LECCE TUGLIE 

IL SINDACO

PREMESSO che i Comuni di Lecce e Tuglie, con le deliberazioni di Consiglio Comunale, rispettivamente, 
n. 149 del 20.12.2024 e n.35 del 27.11.2024, hanno stabilito di condividere la gestione associata del 
servizio di segreteria comunale ed approvato lo schema di convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 
ed art. 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

EVIDENZIATO che, per effetto delle predette deliberazioni, tra il sottoscritto Sindaco ed il Sindaco di 
Tuglie è stata stipulata, in data 24.12.2024, la Convenzione per il servizio in forma associata della 
segreteria comunale;

DATO ATTO che, in virtù di quanto previsto dall’art.2 di detta Convenzione, il Comune di Lecce svolge 
le funzioni di capo convenzione;

RILEVATO che il Dott. Giacomo Mazzeo, Segretario comunale iscritto nella fascia professionale A+ 
dell’Albo Nazionale, già titolare della Segreteria del Comune di Lecce, può essere individuato quale 
titolare della istituenda sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Lecce e Tuglie;

SENTITO il Sindaco di Tuglie, il quale si è espresso a favore di tale individuazione;

RICHIAMATE le deliberazioni n. 150/99 e n.113/2001 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma 
per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

VISTO l’art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies, del D.L. 31.05.2010 n.78, convertito, con 
modificazioni, dalla L. 30.07.2010 n.122;
 

DECRETA



1. di individuare l'Avv. Giacomo Mazzeo, quale Segretario titolare della sede di Segreteria 
Convenzionata tra i Comuni di Lecce e Tuglie;

2.   di inviare il presente provvedimento, ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra indicato, al 
Ministero dell’Interno Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, Piazza Cavour, 25 
00193 Roma, PEC: protocollo.albosegretari@pec.interno.it e, per conoscenza, alla Sezione 
Regionale Puglia – Piazza Massari, 50, 70122 Bari – PEC: 
segretaricomunali.prefba@pec.interno.it;

3.    di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione a norma di legge.

Sindaco
Adriana Poli / InfoCert S.p.A.
(Atto sottoscritto digitalmente)

mailto:protocollo.albosegretari@pec.interno.it
mailto:segretaricomunali.prefba@pec.interno.it

